Insontes aspectus alet Dei, sones torquebit ignis aspectus. Insontes vas sunt electionis, sones vas gehennæ. Insontes aurum igne probatum, et argentum probum, et lapides pretiosi : sones ligna, culmus, fennum, ignis alimentum. Insontes frumentum regni, sones perdenda palea. Insontes semen electum, sones ignis zizania. Insontes sal divinum, sones virus atque fetor. Insontes intemerata templa Dei, sones polluta templa dæmonum. Insontes in aula nuptiali, sones in chaos infinitum. Insontes in splendore lucis, sones in procellæ caligine. Insontes cum angelis, sones cum dæmonibus. Insontes cum angelis saltant, sones cum dæmonibus lugent. Insontes lucis, sones tenebrarum medium tenebunt. Insontes consolator solabitur, sones cum dæmonibus plectentur. Insontes Dominico solio astant, sones pœnæ caligini. Insontes Domini faciem semper aspiciunt, sones in diaboli conspectu semper astant. Insontes angelis, sones dæmonibus iniantur. Insontes supplicationem, sones ploratum libant sempiternum. Insontes supra, sones infra. Insontes in cælo, sones in profundo. Insontes in vitam æternam, sones in mortem exitibilem. Insontes in manu Dei, sones in loco diaboli. Insontes cum Deo, sones cum Satana. Væ sontibus, cum ab insontibus **411** separabuntur. Væ sontibus, cum eorum et actiones nudabuntur, et mentis consilia patefient. Væ sontibus cum mentis agitationes arguentur, et pravæ cogitationum conspirationes trutinabuntur, et mens expendetur. Væ sontibus cum sanctis angelis odio, et sanctis testibus erunt execrationi. Væ sontibus cum ex aula nuptiarum exigentur! Heu! quæ tum pœnitentia, quæ afflictatio, quis angor, quæ jactatio futura est? Grave est a sanctis separari : durius a Deo separari. Ignominiosum est manibus pedibusque colligari, et in ignem conjici. Molestum est in imas detrudi tenebras : tetrum dentibus stridere, atque tabescere : perdurum nullo fine cruciari : malum linguam inflammari : funestum aquæ guttam petere, neque obtinere. Acerbum in igne esse, et clamare. neque adjuvari. Insuperabiles fauces, immensus gurgis, ubi inclusus quis et detentus evadere aut aufugere nequit; insuperabilis custodiæ murus, immites custodes, tenebricosus carcer, infracta vincula, inconvulsæ catenæ, diri ferique flammæ illius ministri : graves illæ, quæ ad supplicium adhibentur, scuticæ; firmi ungues et infracti; duri nervi; turbida pix, atque torrens; fetens sulphur; ignea illa cubicula; inextincta pyra; putidus virosusque vermis; inexorable consilium; invictus gratia judex; inexcusabilis defensio; notis compuncti magnatum vultus; exoleti optimates; mendici reges; imperiti sapientes; fatui et rejectitii oratores; dementes divites; non auditæ falsa scribentium assentationes; manifestæ malitiosorum versutiæ; perspicuæ fraudatorum calliditates; virosus avarorum odor: aperta personarum simulatio; verberones, impetores : omnia apud illos nuda atque patefacta. Væ improbis : profani, scelerati, et impuri sunt in Dei

conspectu. Quam contaminati sunt eorum animi! Quam putent eorum corpora ex libidine atque nequitia! Quam sœda labe et corpora et animos suos coinquinaverunt, non servato **412** sacra vestita lotionis! Quam turpiter et impudenter crapulae et ebrietati indulgentes, ventri corporis latrinae, et abdomini per luxum servierunt, et a frugalitate et continentia alieni, felicitatemque sibi in ventre repolentes, seque molliter in voluptatibus tanquam porci, volutantes: dies et annos suos consumpserunt in sordidis cogitationibus atque ineptis vanisque verbis, et mimiciis cantibus insolescentes. Quanta animi cecitate alienati sunt, neque Christi ordinis, neque diaboli confusionis habita ratione! Quam a recta via deflexerunt, dum per ignorantiae tenebras ingressi et a cordis somno dediti, in gehennae barathrum seipsos immerserunt! Quam alienati sunt a lumine virtutum, amandis peccati tenebris, quoniam lata et ampla tritæ improbitatis via grassati sunt! Quam obliti sunt Domini et Dei, et Servatoris nostri Jesu Christi peregrinationem, ac tot tamque impervestigata ejus beneficia, qui divinæ lotionis aqua, sacroque Spiritu purificati, et lætitiæ unguento delibuti, ob parvam eamque odiosam et frivolum voluptatem talia tantaque dona irrita fecerunt, et libidinum atque adulteriorum imperio paruerunt. Væ qui relicta adoptione, secuti sunt hujus vitæ voluptates. Væ sequentibus hujus vitæ fortunas. Væ peccati tenebras amantibus. Væ veritatis lucem relinquentibus. Væ per noctem peccati gradientibus. Væ relinquentibus diem cognitionis Dei. Væ mala ridendi consuetudine expletis. Væ qui fucantur, ut animos ad impuræ nequitiae conjunctionem, libidinemque vulnerent: cum re ipsa hamus sit diaboli, non fucus: ideoque cupientibus, conantibusque et volentibus servari odio habendus. Væ qui inter se calumniantur. Væ contumacibus, contentiosis atque turbulentis. Væ jurantibus delectationis gratia. Væ perjuris, væ belluonibus, quorum deus venter est. Væ ebriosi! Beatus autem qui hic seipsum despiciatur deprimique propter Deum, contemnitque atque damnat: hic et a Deo supremo extollitur, et ab angelis laudatur, **413** neque in judicio inter sinistros astabit. Beatus homo qui in supplicationibus perseverat, in jejuniis durat, in vigiliis gaudet, somno reluctans, eumque arcens, et genua ad Dei prædicandas laudes flectens, pectus tundens, faciem feriens, manus in aerem efferens, aspectum in cælum attollens ad Dominum, cogitans illum, qui in solio gloriæ sedet, et corda scrutatur, et renes pervadit. Hic enim fruitur æternis bonis, filius et frater et amicus et hæres fit Dei. Hujus facies solis instar splendebit in die judicii, in quo cœleste regnum patefiet. Qui verum amat, is amicus Dei reperitur: qui autem mendacia perpetuat, amicus est dæmonum. Qui dolum odit, miseria liberatur. Qui res adversas perfert, is tanquam confessor ante Christi solium coronatur. Qui murmurat, et moleste fert adversos casus, quique tædio rerum molestarum maledicta jacit, is erat,